证券代码：002080       证券简称：中材科技       公告编号：2010—003

中材科技股份有限公司 2009 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：

    本公告所载2009年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务

所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风

险。

一、2009年度主要财务数据

单位：（人民币）元

 2009 年(1-12 月) 2008 年(1-12 月) 增减幅度（%）

营业总收入 1,612,843,429.76 1,076,898,659.84 49.77%

营业利润 191,602,193.18 79,746,948.88 140.26%

利润总额 242,175,590.24 135,803,237.27 78.33%

归属于上市公司股东的

净利润

108,385,542.93 94,090,246.07 15.19%

基本每股收益（元） 0.72 0.63 14.29%

加权平均净资产收益率 14.36% 13.85% 增加 0.51 个

百分点

 2009 年(12 月)末 2008 年末 增减幅度（%）

总资产 2,596,977,480.43 1,792,873,561.85 44.85%

归属于上市公司股东的

所有者权益

804,383,706.42 701,577,274.71 14.65%

股 本 150,000,000.00 150,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）

5.36 4.68 14.53%

二、经营业绩和财务状况的简要说明

    报告期内，在董事会的领导下，公司秉承自主创新的经营理念，集中资源做

强做大主导产业。在全体员工的共同努力下，公司克服金融危机带来的不利影响，

各项工作稳步推进，经营业绩保持稳步增长。

    报告期内，公司实现营业收入161284.34万元，同比增长49.77%，实现营业

利润19160.22万元，同比增长140.26%，实现利润总额24217.56万元，同比增长

78.33%，其原因主要是由于公司抓住市场需求旺盛的有利时机，合理确定了产业

布局和战略，迅速扩大了产业规模且积极推进与大客户长期战略合作，实现风电

叶片产业销售规模扩大所致。

    报告期末，公司总资产259697.75万元，同比增长44.85%，主要是由于经营

规模扩大所致。

三、备查文件

1、经公司董事长李新华先生、主管会计工作负责人纪翔远先生和会计机构负责

人庄琴霞女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

中材科技股份有限公司董事会

二○一○年二月二十四日